
 
 
 
 

 
 
 
 

Atti   
Albo d’istituto  

Al personale docente dell’Istituto 
Al sito web dell'Istituto 

 
 

 
 

 

 
Oggetto: Avviso interno per la selezione di figure professionali TUTOR da impiegare nell'ambito del 
progetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). MISSIONE 5 INCLUSIONE E 
COESIONE - COMPONENTE 3 - INTERVENTI SPECIALI PER LA COESIONE TERRITORIALE. 
INVESTIMENTO 3 - INTERVENTI SOCIO-EDUCATIVI STRUTTURATI PER COMBATTERE LA POVERTÀ 
EDUCATIVA NEL MEZZOGIORNO A SOSTEGNO DEL TERZO SETTORE-  

 
PROGETTO “NEXT GENERATION... YOU!” 

 CUP E14C22001520004 Codice progetto: 2022-PEM- 00651 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI 

 
• l’Avviso pubblico per la presentazione di proposte d’intervento per la selezione di progetti socio-

educativi strutturati per combattere la povertà educativa nel Mezzogiorno, da finanziare nell’ambito 
del PNRR, Missione 5 – Inclusione e coesione - Componente 3 - Interventi speciali per la coesione 
territoriale – Investimento 3 - Interventi socio-educativi strutturati per combattere la povertà educativa 
nel Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
approvato dal Direttore generale dell’Agenzia per la coesione territoriale con proprio decreto 29 
dicembre 2021, n. 331, che assegna un importo pari a €30.000.000, successivamente elevato a € 
50.000.000, con decreto del Direttore generale 9 febbraio 2022, n. 38; 

• la ricezione delle proposte progettuali complete della strategia e degli obiettivi d’intervento, delle 
informazioni identificative al momento disponibili, delle informazioni anagrafiche inerenti i Soggetti 
beneficiari, del budget previsionale e relative tipologie di costi previsti, dei risultati attesi quantificati 
in base agli stessi indicatori adottati per milestone e target del citato Investimento 3 del PNRR e dei 
relativi tempi di realizzazione, nonché del cronoprogramma di attuazione e spesa dei singoli progetti; 

• la proposta progettuale, generata tramite la compilazione del format presente nella piattaforma 
informatica, come previsto dal punto 9 dell’Avviso; 

• gli atti trasmessi al Responsabile del Procedimento (RP) in data 12 settembre 2022 dal Presidente della 
Commissione per la valutazione dei progetti, nominata con decreto del Direttore generale n. 95 del 23 

DECRETO GRADUATORIA TUTOR 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GALILEO GALILEI" - C.F. 93009730610 C.M. CEIC848004 - A0B1108 - Area Protocollo

Prot. 0004082/U del 27/09/2023 15:04



marzo 2022, come da ultimo modificati con la nota inviata dal Presidente della Commissione in data 
14 novembre 2022 sulla base dei quali è stata approvata da ultimo la graduatoria di merito di cui al 
decreto del Direttore generale 14 novembre 2022, n. 410 che contiene gli ammissibili a finanziamento, 
gli idonei ed i non idonei – compresi il progetto meritevole di supplemento di valutazione che tra 
l’altro inserisce il progetto “Next generation... YOU!” al n. 72 della graduatoria di merito 

• la nota del RP prot. n. 26030 del 12/02/2022 con la quale è stato richiesta una rimodulazione del piano 
finanziario finalizzata a meglio specificare le voci di costo ai sensi del punto 19.5 dell’Avviso; 

• la nota prot. n. 26938 del 19/12/2022 con la quale è stato dato riscontro alla suddetta richiesta del RP; 
• il CUP E14C22001520004 generato dall’Agenzia per la coesione territoriale per il progetto “Next 

generation... YOU!”; 
•  il Verbale della Commissione Tecnica  del 27/09/2023 Prot. 4081/IV.5 ed i relativi atti allegati con 

cui si sono valutate le istanze prodotte;   
 

DECRETA 
 
 la seguente  graduatoria degli aspiranti TUTOR: 
 

Laboratorio di STORYTELLING DIGITALE E CREAZIONE DI E-BOOK 
INTERATTIVO. 

 
 

CANDIDATI TITOLI 
CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI DI 
SERVIZIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

PERONESPOLO LUISA 4 15 19 

 
 

Laboratorio di musica e teatro “PER VOLARE SERVONO PENSIERI FELICI”. 
 
 

CANDIDATI TITOLI 
CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI DI 
SERVIZIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

MAIETTA FRANCESCA 14 16 30 

 
 

Laboratorio di Pet Therapy “UN CANE PER AMICO”. 
 

 
CANDIDATI TITOLI 

CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI DI 
SERVIZIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

RIVETTI MARIA ROSARIA 6 16 22 

 
 



Laboratorio di Sport “DIFESA PERSONALE”. 
 

 
CANDIDATI TITOLI 

CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI DI 
SERVIZIO 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

SARCHIOTO MARIA 2 10 12 

 
 
Il presente atto è pubblicato all’Albo online dell’Istituzione Scolastica e sul sito web. La pubblicazione ha 
valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge.  
Avverso il presente provvedimento può essere esperito reclamo, entro il termine perentorio di sette giorni , a 
decorrere dalla data di pubblicazione del presente decreto. Trascorsi i termini predetti, il provvedimento 
acquisisce efficacia definitiva.  
Gli aspiranti candidati saranno convocati dal Dirigente Scolastico per l’attribuzione dell’Incarico.  
 
 
 
Arienzo, 27.09.2023                                                                                                            

                                                                                                                    F.to  Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                        Prof.ssa Rosa Prisco (*) 

(*) il documento è firmato digitalmente  
                                                                                                                                                    ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

                                                                                                                                             e norme collegate e   sostituisce  
                                                                                                                                             il cartaceo e la firma autografa.        

  
 


		2023-09-27T15:54:55+0200
	PRSRSO67B67F839M




